
 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 C.F.: 80004150555 e-mail: 

tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.icbrin.edu.it 

 
1 

 

 

Terni, 17/06/2023 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi”. Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12272 

Denominazione progetto-“Zone digitali”- C.U.P. I44D22002500006 

Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento di N. 8 INCARICHI INDIVIDUALI, 

per la costituzione di un Gruppo di progettazione (n.3 unità), un Gruppo di indirizzo didattico 

Pedagogico (n.3 unità ), Gruppo collaudatori (n.2 unità) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004409 - 17/06/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da CARMEN MARIA CLARA IULIANO



 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 C.F.: 80004150555 e-mail: 

tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.icbrin.edu.it 

 
2 

 

 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto n. 4251/2023 del 10/06/2023 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di un/n. di N. 8 Incarichi individuali, per la costituzione di un Gruppo di 

progettazione (n.3 unità), un Gruppo di indirizzo didattico Pedagogico (n.3 unità ), Gruppo collaudatori (n.2 

unità); 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4252/2023 del 10/06/2023, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

10/06/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 8.00 del 17/06/2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 17/06/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 8 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate;  

VISTA la nomina dei componenti della Commissione di valutazione degli incarichi, nelle persone di Proietti 

Barsanti Valentina (Presidente), Poddi Paola (Componente) e Satta Mirella (Componente), anche in qualità 

di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione di cui sopra, prot.n. 4408/2023 del 17/06/2023 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004409 - 17/06/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da CARMEN MARIA CLARA IULIANO



 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 C.F.: 80004150555 e-mail: 

tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.icbrin.edu.it 

 
3 

 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, la pubblicazione della 
seguente graduatoria provvisoria suddivisa per tipologia di incarichi: 

a) Progettazione 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Durante Paolo 50 

Timpani Claudia 5  

Trabalza Stefania  2 

b) Indirizzo didattico pedagogico 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Trenta Sonia 40 

Pellegrineschi Phillis 39 

Massoli Eleonora 25 

c) Collaudo 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Regno Michele 35 

Fineschi Marco 23 

Il presente decreto è pubblicato all’albo e sul sito web dell’istituto in data odierna e avverso lo stesso è 

ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine 

l’atto diventa definitivo e potrà essere ammesso ricorso nelle forme e nei modi previsti dalla legge. 

Il Dirigente Scolastico 
                                       Dott.ssa Carmen Maria Clara Iuliano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD - Codice 

                                                                                               dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

   

 

 

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004409 - 17/06/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da CARMEN MARIA CLARA IULIANO


		2023-06-17T12:17:14+0200
	CARMEN MARIA CLARA IULIANO




